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KONTAKTINFORMATION 

SANKT VILHELMS KIRKE (ROMERSK-KATOLSK) 

 Adresse: Møllestræde 7, 3400 Hillerød 

 Web:  www.katolskhilleroed.dk 

 Tlf.nr.: 9387 4006 (Husk, at du altid kan lægge en besked—så ringer vi tilbage)  

 E-mail: hilleroed@katolsk.dk 

 

ÅBNINGSTIDER:  Kirken er åben i dagtimerne (kl. 8 – 18). 

SOGNEKONTOR:  Kan kontaktes enten via mail eller telefon (se herover). 

 

SOGNEPRÆST:  

Pastor Jan Hansen   Adresse:  Møllestræde 10B, 3400 Hillerød 

                   Tlf.nr.: 2226 4723 

                   E-mail: p.jan@katolsk.dk 

 

MENIGHEDSRÅDET:  

Claus Bønnelycke   Formand Tlf.nr.: 5122 7538 

      E-mail:  claus.boennelycke@gmail.com  

Susanne Jørgensen  Næstformand 

Kirsten Holm  Sekretær 

Georg Høhling  Pastoralrådsrepræsentant for Nordsjælland 

Virginia Høhing 

Krystyna Petersen 

 

SOGNEBLADETS REDAKTION:  Pastor Jan Hansen 

 

FORSIDEBILLEDE: Påskevigilien er ”den største og ædleste af alle højtider”, som der står i 
kommentarer til denne fest i Missalet. Centralt for påskevigilien er som bekendt påskelyset, og 
ikke mindst selve ceremonien omkring påskelyset denne nat; mens at menigheden er samlet 
ude foran kirken, velsignes og tændes lyset, hvorefter det i procession bæres ind i den mørke 
kirke, som et tegn på at Kristus—der er lyset selv—har overvundet mørket og derved selveste 
døden, ved sin opstandelse påskenat. 

Fotograf: Redaktionen   
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Kære menighed, 

Hvordan vurderer man om det går godt i en menighed...? Er det om vi har en sund 
økonomi...? Skal vi vurdere det ud fra hvor mange medlemmer vi som menighed har 
”på papiret”...? Eller er det blot om kirken er tilstrækkeligt fyldt om søndagen...?  

Vi kan heldigvis konstatere at kirken er godt fyldt om søndagen, men det er nu ikke 
det eneste tegn på at det går godt, selvom det jo er glædeligt at vi har en næsten fyldt 
kirke de fleste søndage, dog undtaget måske når messen er kl. 9 — jeg kan godt 
forstå at det kan være lidt hårdt at skulle så tidligt op en søndag morgen. 

Nej, det ”sundhedstegn” som jeg her i denne klumme gerne vil fremhæve som netop 
et tegn på at det går godt i menigheden, det er især de mange familier der kommer, 
og i særdeleshed også alle de børn og unge som kommer fast. Naturligvis er vi jo 
glade for alle der kommer ind ad kirkedøren, unge såvel som gamle, men det er jo 
dejligt at se, hvordan de unge også formår at tage troen til sig, og at de samtidig kan 
føle, at Kirken har noget at byde dem. For nogle kan det at der er børn i kirken måske 
være et stressmoment, særligt hvis de larmer lidt, som børn nu engang gør, men vi 
bør glæde os når der er børn i kirken — for de er trods alt Kirkens fremtid. 

Siden menigheden fik adresse i Møllestræde, så har der naturligvis været mange 
gode aktiviteter op gennem årene, hvilket vi i særlig grad kan takke vores tidligere 
sognepræst, p. Hans Esmark, for. Mange har med hårdt slid gennem årene sammen 
med p. Hans været med til at skabe fundamentet og rammerne for den menighed vi 
nu i dag kan glæde os over er så stor og livlig hver søndag.   

For godt 1½ års tid siden fik vores DUK-lokalforening nyt liv i form af at nogle unge 
fra menigheden tog initiativet til at stable nye aktiviteter på benene. Det har været en 
lidt lang og sej proces, men et vedholdende gåpåmod har resulteret i at de unge 
DUK’ere nu så småt også er ved at være en fast integreret del af vores sogneunder-
visning, hvor vi har fire gode tilbud til sognets børn og unge, foruden at ungdoms-
gruppen løbende også arrangerer en række forskellige aktiviteter. 

Herfra skal der især lyde en meget stor tak til vores unge. Det er dejligt at se hvor 
meget de brænder for at skabe et godt og solidt trosfællesskab for menighedens børn 
og unge. Men hvis det skal kunne bære frugt er det også vigtigt at vi som menighed 
er med til at støtte op om vores børn og unge, for de er trods alt fremtiden. 

 

Med ønsket om en glædelig & velsignet Påsketid til jer alle...! 

 

I Kristus, 

Pastor Jan 

SOGNEPRÆSTEN SKRIVER 
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Kære alle i menigheden, 

Et lidt sent, men velment ”godt nytår” til alle, fra menighedsrådet. Vi håber at alle er 
kommet godt ind i det nye år. Siden sidste sogneblad udkom har vi haft den store 
glæde, at biskop Czeslaw kom til vores kirke og formelt indsatte pastor Jan, som 
sognepræst i vores menighed. Det er dejligt for menigheden og for menighedsrådet, 
at vi nu er sikret de næste mange år, hvilket gør det nemmere at planlægge og at vi 
nu kan gå fremtiden i møde med mere ro i sjælen. 

Endnu engang tak til alle der hjalp til med julemarkedet i november, både med 
planlægningen og på selve dagen, samt med den store oprydning efterfølgende. Det 
gav jo en rigtig god ekstraindtægt til kirken og dermed også til de mange projekter vi 
skal have sat i gang her i løbet af foråret og sommeren. 

Den 8. januar, afholdt vi et fællesmøde for menighedsrådene i Helsingør og Hillerød, 
repræsenteret af sognepræsten, de to menighedsrådsformænd samt vores pastoral-
rådsrepræsentant samt -suppleant (som dog desværre ikke var med denne dag). 

Der blev blandt andet talt om at få skabt mere samarbejde og kontakt på tværs af 
menighederne, hvilket vi allerede er godt i gang med. Vi har allerede ”de syges dag” 
i november; vi planlægger en sogneudflugt for begge menigheder; vi har til dels 
fælles undervisning af nogle af børnene og vores pastoralrådsrepræsentant deltager i 
menighedsrådsmøderne i både Helsingør og Hillerød.  

Vi fik talt om p. Jans arbejdsbyrde, som sognepræst for to menigheder og hans 
arbejde i Den Kirkelige Domstol, og om vi mon kan arbejde på at få hjælp til 
aflastning af sognepræsten med de mange pastorale opgaver. Vi fik også drøftet den 
igangværende Synodale proces, hvor Georg Høhling sender vores refleksioner og 
overvejelser ind til bispedømmets synodale styregruppe.  

Den 7. februar holdt vi så vores eget menighedsrådsmøde her i Hillerød. Der var 
mange ting på dagsordenen, så det blev lidt sent. Gennemgang af budget og 
regnskab var et af de punkter der tog en del tid (se også gennemgang af regnskab og 
budget på side 8-9 her i sognebladet). Der var en større gennemgang af projekter og 
renoveringer, samt prisoverslag for disse. Vi talte også lidt om en større renovering 
af ”Gummisalen/Sideskibet”, hvilket man også kan læse om på side 10-11. 

Der planlægges med en række forskellige aktiviteter henover det kommende forår og 
sommer, muligvis også med menigheden i Helsingør. Det vil vi give mere besked 
om, når vi har nogle konkrete planer at kunne dele med jer. Særligt vil vi gøre noget 
ekstra ud af at fejre vores skytshelgen, Skt. Vilhelm, som i år blev helgenkåret for 800 
år siden. Planen er, at vi gerne vil fejre en særlig messe for Skt. Vilhelm søndag den 
23. juni, samtidig med at det også bliver muligheden for at vi kan afholde vores faste 
grillfest lige inden vi alle går på sommerferie — læs mere om dét på side 7. 

NYT FRA MENIGHEDSRÅDET 
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NYT FRA MENIGHEDSRÅDET 

Fastelavnssøndag var, udover højmessen, en rigtig festlig dag med udklædte børn, 
der slog katten af tønden og vi fik kåret både en kattedronning og -konge; et stort 
tillykke til dem begge. Sognepræsten fik dog lige lov til at slå et par slag, så det ikke 
varede hele søndagen førend at tønden faldt i staver. De der var lidt for store til 
tøndeslagningen måtte nøjes med kaffe og fastelavnsboller. Der var rigtig mange fra 
menigheden der deltog i den hyggelige fastelavnsfest. 

Til april bliver der rigtig travlt med mange aktiviteter:  

 Lørdag den 13. april kommer biskop Czeslaw og firmer de unge der har 
forberedt sig til firmelsens sakramente siden efteråret 2023. 

 Dagen efter, søndag den 14. april, er der førstekommunion, hvilket bliver ved 
højmessen kl. 11. Der er 15 børn som skal modtage deres 1. kommunion. 

 Søndag d. 28. april fejrer vi de børn, som modtog deres første kommunion for 
et år siden. 

Jeg er sikker på at alle de mange børn og unge både glæder sig meget til deres store 
dag, samtidig med at de nok også er lidt spændte og nervøse, men heldigvis er vi 
andre der også i kirken til at støtte dem og fejre denne dag sammen med dem. 

Jeg håber, at vi alle må få en god forberedelse her i fastetiden, så vi sammen kan fejre 
en god og dejlig påske. 

 

Rigtig godt forår—snart bliver alt grønt og blomsterne myldrer frem...! 

 

                                                                 Claus Bønnelycke 

                                                           Menighedsrådsformand 

TILBEDELSEN RYKKES TIL FREDAGE 

Da vi for godt to år siden startede op med at have tilbedelse i Hillerød hver anden 
uge, var det oprindeligt kun med tilbedelse fra kl. 17-18 i de lige uger. Siden i 
sommers har vi forsøgt med en lidt ændret ordning, først med messe kl. 17 og 
dernæst sakramental tilbedelse indtil kl. 18, i håbet om at det måske kunne give flere 
mod på at komme og tilbringe lidt tid i bøn og stilhed med Herren.  

Det har i mellemtiden vist sig, at der ikke har været den store opbakning til dette 
program, hvorfor vi med fastetidens begyndelse er vendt tilbage til KUN at have 
tilbedelse hver anden fredag (i de lige uger) kl. 17-18. 



- 6 - 

 

BISKOPPENS INDSÆTTELSE AF PASTOR JAN 

Søndag den 10. december 2023 var dagen hvor pastor Jan endeligt blev indsat af 
biskop Czeslaw Kozon i embedet som sognepræst for Sankt Vilhelms Kirke. 
Udnævnelsen kom dog allerede i sommers, men grundet en lidt presset kalender 
henover efteråret var det dog først i adventstiden at det kunne lade sig gøre for 
biskoppen at komme på besøg for at foretage indsættelsen. Det blev så anden søndag 
i Adventstiden, som ellers normalt er noget afdæmpet liturgisk set. Men der var 
heldigvis plads til at vi kunne have en glædelig og festlig dag, trods alt. 

Faktisk var det første gang at denne cemoreni med indsættelse af sognepræst fandt 
sted i vores lille kirke, fordi at vi endnu ikke havde kirken til rådighed dengang at 
pastor Hans Esmark blev indsat i embedet som sognepræst tilbage i 1979. 

Selve ceremonien, som fandt sted lige efter prædikenen, betod i at biskoppen først 
bad vores menighedsrådsformand, Claus, om at læse biskoppens udnævnelsesdekret 
højt for menigheden. Herefter skulle pastor Jan dels fremsige den lange Nikænske 
trosbekendelse, og efterfølgende forny sine præsteløfter over for biskoppen — som i 
øvrigt er de selvsamme løfter som enhver præst aflægger ved sin præstevielse, og 
som ligeledes fornyes årligt til oliemessen i domkirken.   

Biskoppen sluttede af med at 
erklære at pastor Jan var indsat i 
embedet som sognepræst, og 
som tegn på det ansvar som 
biskoppen har lagt på vores nye 
sognepræst, overrakte biskoppen 
ham symbolsk nøglen til kirken. 

Efter messen var der en fin 
reception i menighedssalen med 
flere taler, og særligt havde de to 
menighedsråd for Hillerød & 
Helsingør sammen fået søstrene i 
Sankt Josefs Karmel, som jo også 
tilhører vort sogn, til at lave en 
flot ikon med Kristus på.  

Vi kan nu glæde os over, at 
pastor Jan har fået stabilitet i sit 
embede som sognepræst i al fald 
indtil sommeren 2028, hvorefter 
vi jo håber at biskoppen til den 
tid også vil lade ham fortsætte 
lidt længere derefter. 

Biskoppen overrækker pastor Jan nøglen til kirken, 

som tegn på hans nye embede som sognepræst. 

(Fotograf: Melanie Petersen) 
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FEST FOR SKT. VILHELM — SØNDAG DEN 23. JUNI 

I år er det præcist 800 år siden at vores menigheds skytshelgen, Abbed Vilhelm, blev 
helgenkåret; en begivenhed der fandt sted godt 20 års tid efter Vilhelms død. Dette er 
naturligvis noget vi gerne vil fejre i vores menighed, og derfor bliver messen søndag 

den 23. juni en stor fest til ære for Skt. Vilhelm. 

Vi har inviteret biskop Czeslaw til at komme og være celebrant, hvilket vi håber på 
kan lade sig gøre, med den pressede kalender som biskoppen ofte har. Men uanset 
hvad vil det være en dag hvor vi først og fremmest kan glæde os over Skt. Vilhelms 
forbillede. Efter messen er der grillfest som alle er hjerteligt velkomne til. 

Så sæt allerede nu et stort X i kalenderen ud for søndag den 23. juni...! 

KOM OG OPLEV SYNODEN I ROM HELT TÆT PÅ 

Sr. Anna Mirijam Kaschner, som tilhører Søstrene af det Dyrebare Blod i Holte, 
arbejder til daglig på bispekontoret som sekretær for den Nordiske Bispekonference.  

Det var i denne kapacitet at hun var én 
af de mange, sammen med vores egen 
biskop Czeslaw, som deltog i den store 
Synode i Rom tilbage i oktober måned. 

Kom og hør mere om hendes oplevelser 
ved synoden i Rom — det foregår 
mandag den 4. marts kl. 19, i 
menighedssalen ved Sankt Vincent 
Kirke i Helsingør. 

Alle er hjerteligt velkomne...! 

STØT HILLERØDS UNGE KATOLIKKER 

Vores lokale ungdomsgruppe, Hillerøds Unge Katolikker, 
gør et stort arbejde for at skabe en masse gode aktiviteter 
for menighedens børn og unge.  

Hvis du gerne vil støtte de unge og deres arbejde direkte, 
så har de nu fået deres eget MobilePay-nummer. Alle 
penge som doneres via. dette nummer vil derfor gå 
direkte til menighedens børne– og ungdomsarbejde.  

Så overvej endelig at give de unge en donation...! 



- 8 - 

 

REGNSKAB (2023) & BUDGET (2024) 

Én af de mange opgaver som menighedsrådet er ansvarlige for, er at holde styr på 
økonomien, og særligt at lægge et budget som er både realistisk og ikke mindst 
ansvarligt. Herunder præsenteres regnskabet for 2023 samt det planlagte budget for 
2024, som er blevet vedtaget af menighedsrådet i februar måned. 

INDTÆGTER: Selvom de samlede indtægter i 2023 var højere end forventede, så er 
den ubekendte faktor dog som regel kirkeskatten. Som I alle ved, så er kirkeskatten 
et punkt som vi har en del fokus på, fordi at netop kirkeskatten bidrager til en vis 
stabilitet ift. vores indtægter, og dermed bliver det også nemmere at planlægge årets 
mange aktiviteter. Desværre har den de seneste år været faldende, men det ser nu ud 
til at vende, og vi håber derfor at kunne øge indtægterne fra kirkeskatten i 2024. 

I 2024 forventes ikke de store udsving ift. indtægterne; dog skal det nævnes at vi 
generelt ikke medregner en evt. indtægt fra julemarkedet i budgettet, for ikke at 
”sælge skindet før bjørnen er skudt”, som det så populært hedder. Derfor kan vi godt 
forvente at indtægterne for 2024 formentlig vil ende højere end budgetteret, hvilket 
vi alt andet lige kan betragte som en økonomisk bonus. 
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REGNSKAB (2023) & BUDGET (2024) 

UDGIFTER: På udgiftssiden har 2023 generelt båret præg af, at vi nu efter et par år 
med en række større omkostninger grundet præsteskiftet nu har fundet et stabilt leje. 
En positiv udvikling er nok udgifterne til de pastorale aktiviteter, herunder børne– 
og ungdomsarbejdet samt vores årlige menighedsudflugt og øvrige arrangementer. 
Vi har som bekendt haft flere større vedligeholdelsesopgaver, herunder det opgra-
derede lydsystem, som vi stort set fik dækket via fondsmidler fra Hoffmanns Minde.  

I 2024 venter flere udendørs renoveringsprojekter, som vi tidligere har beskrevet her 
i sognebladet. Vi forventer at kunne klare de fleste projekter ved egen kraft, hvilket 
betyder at udgifterne fortrinsvist vil være til indkøb af materialer.  

En glædelig ting er at flere af menighedens medlemmer har givet meget generøse 
donationer til realiseringen af disse renoveringsprojekter, hvilket betyder at knap 
halvdelen af de forventede udgifter, i skrivende stund, allerede er dækket ind via. 
vores indsamlingskonto. Tak til alle der har doneret til disse projekter...! 

RESULTAT: I 2023 endte vi ud med et pænt overskud, hvilket fortrinsvist skyldes 
julemarkedet, som stadig har en vigtig plads i vores økonomi. I 2024 forventes det at 
vi trods de mange projekter også vil kunne holde økonomien nogenlunde stabil, og 
at vi i bedste fald vil kunne ende ud med et overskud når året er omme. 
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FREM MOD KIRKENS 40 ÅRS JUBILÆUM I 2026 

Om lidt over 2 års tid, helt konkret mandag den 2. marts 2026, så kan vores lille kirke 
i Møllestræde fejre 40 års jubilæum — eller rettere sagt, vi kan glæde os over at det 
dén dag er 40 år siden at Biskop Hans Martensen indviede kirken til dens rette brug.  

Nogle vil måske mene at 40 år som sådan ikke er noget særligt jubilæum at markere i 
udpræget grad, for det giver vel mere mening at vente til kirken fylder 50 år i 2036, 
og SÅ kan vi holde en stor fest...? Det kan man bestemt mene, men selv et 40 års 
jubilæum er en god tid til at vi glæder os over dét som kirken har betydet for mange 
mennesker indtil videre, samtidig med at vi også kigger mod fremtiden og sammen 
overvejer hvad vi som menighed gerne vil have at vores lille kirke her i Hillerød 
afspejler fremadrettet. 

Derfor er vi i menighedsrådet begyndt at drøfte planerne om at sætte et nyt præg på 
det indvendige i kirken frem mod dette 40 års jubilæum om blot 2 års tid— helt 
konkret har vi drøftet om ”ikke man mon kunne gøre noget ved den bagerste del af 
kirken”, dén del af kirken som i folkemunde ofte kaldes for gummisalen, dér hvor 
underlaget er af gummi, og hvor der blot står en masse stole som ofte har det med at 
skramle en hel del. 

Der er et generelt ønske om at vi forsøger at skabe et langt mere sammenhængende 
kirkerum, hvor man ikke ser det som to forskellige kirkerum i ét, dvs. den del der er 
omkring selve alteret med de pæne kirkebænke, og så gummisalen med de mange 
stole nede bagerst i kirken. Vi vil med andre ord gerne skabe ét sammenhængende 
kirkerum, ved at give denne gummisal en kærlig hånd frem mod marts 2026. 
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FREM MOD KIRKENS 40 ÅRS JUBILÆUM I 2026 

Samlet set består dette projekt af flere elementer: 

 At fjene den grønne tavle bagerst i rummet, som blev brugt til undervisning en 
gang, hvilket dog ikke længere er tilfældet.  

 At fjerne de to hvide skabe som for tiden bruges til opbevaring af ting som 
nemt kan opbevares så mange andre steder i bygningen. 

 At fjerne den midterste foldedør, som reelt ikke længere bruges. 

 At skifte gummibelægningen ud med klinker som i resten af kirkerummet. 

 At erstatte de sorte stole med kirkebænke eller –stole, som dog ikke boltes fast 
i gulvet, men som kan rykkes og stables op dén ene gang om året til 
julemarkedet, hvor vi bruger gummisalen til vores loppemarked. 

Tanken er som sagt, at disse elementer gerne skulle hjælpe til at vi kan skabe at langt 
mere sammenhængende og harmonisk kirkerum, og dermed cementere og udbrede 
det udtryk af kirkerummet som vores tidligere sognepræst, pastor Hans, så fint har 
skabt oppe omkring selve alteret.  

Så vidt selve planen — men så kommer selvsagt også det store spørgsmål i forhold til 
hvordan vi så tænker at dette i praksis skal udføres, og måske vigtigst af alt, hvordan 
vi tænker at dette projekt kan blive realiseret rent økonomisk, fordi det er jo trods alt 
ikke gratis at foretage en større renovering af kirkerummet. Dét kommer til at blive 
en større affære, både både hvad angår selve projektets omfang, men i den grad også 
i økonomisk forstand. 

I situationer som denne, hvor man gerne vil foretage en større renovering af kirken, 
så er det ikke noget vi bare kan kaste os ud i, uden at vi samtidig har et samarbejde 
med bispekontoret omkring dette projekt. Det er trods alt bispedømmet som formelt 
ejer kirken, og derfor skal de være med om bord, både for at sikre at vi gør tingene 
på en ordentlig måde, men også i forhold til at understøtte projektet økonomisk, da 
man fra bispedømmets side ofte har mulighed for at skaffe midler til større projekter 
af denne art fra forskellige steder i både ind– og udland. 

Uanset hvad så vil det betyde, at vi som menighed selv skal sørge for at afholde en 
væsentlig del af de samlede udgifter; hvor meget det bliver, det vil forhåbentlig være 
klart i nær fremtid, således at vi kan begynde på en egentlig indsamling til dette 
projekt. Vores håb er, om alt går vel, at vi i løbet af 2024 dels kan planlægge projektet 
i detaljer samt påbegynde indsamlingen af midler, og at vi så i løbet af 2025 vil gå i 
gang med projektet i flere etaper, idet det helst ikke skal besværliggøre vores 
mulighed for fortsat at kunne samles til messe om søndagen. Vi vil fra 
menighedsrådets side løbende informere jer om dette projekt efterhånden som det 
skrider fremad, både her i planlægningsfasen samt når det skal realiseres i praksis. 
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MULIGHED FOR LEJE AF MENIGHEDSSALEN 

Hvis du står og mangler et sted at holde en privat familiefest, f.eks. en fødselsdag, 
bryllupsdag eller anden større begivenhed, så er der nu mulighed for at man også 
kan leje menighedssalen til en favorabel pris, sammenlignet med hvad det ellers 
koster at leje selskabslokaler i Hillerød. 

Kriterierne for leje af menighedssalen til et privat arrangement er som følger... 

 KUN muligt at leje salen hvis man står registret som medlem af menigheden. 

 Prisen er 1.500 kr. hvis man betaler kirkeskat - til gengæld er prisen 2.500 kr., 

hvis man ikke betaler kirkeskat. 

 Endvidere betales et depositum på 1.000 kr., som helt eller delvist kan gå til at 
dække ødelagt inventar, i det omfang det måtte være nødvendigt. 

 Vi sørger for rengøringen, hvis blot lejeren selv sørger for at rydde pænt op, og 
at både sal og køkken efterlades i samme stand som de blev overtaget i. 

 Lejen gælder i udgangspunktet for en hel dag, dog med undtagelse hvis der 
foregår handlinger i kirken, såsom messe eller lign., hvilket dermed påvirker 
tidspunktet for hvornår man kan leje salen. 

 Arrangementet skal være afsluttet senest kl. 22 om aftenen, hvilket inkluderer 
tiden man skal bruge til selv at rydde op. 

Hvis man er interesseret i at leje menighedssalen kan man kontakte sognepræsten 
eller menighedsrådsformanden (se kontaktinformation forrest i sognebladet). 
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SOGNEKALENDER FOR MARTS — MAJ 

MARTS 

Søndag 3/3 KL. 9:00 Højmesse (3. søndag i Fasten) 

   - Sogneundervisning efter højmessen 

Tirsdag 5/3 KL. 16:30 Studiegruppe om Kirkens Katekismus 

Onsdag 6/3 KL. 16:30 Rosenkrans 

  KL. 17:00 Messe (m/ Vesper) 

Fredag 8/3 KL. 16:30 Korsvsejsandagt 

  KL. 17:00 Tilbedelse (Mulighed for skriftemål) 

Lørdag 9/3 KL. 16:00 Messe på engelsk — Mass in English 

Søndag 10/3 KL. 11:00 Højmesse (4. søndag i Fasten — Laetare) 

   - Kirkekaffe efter højmessen 

Onsdag 13/3 KL. 16:30 Rosenkrans 

  KL. 17:00 Messe (m/ Vesper) 

Søndag 17/3 KL. 9:00 Højmesse (5. søndag i Fasten) 

   - Sogneundervisning efter højmessen 

   - Skriftemål for 1. kommunikanter & firmander 

Onsdag 20/3 KL. 16:30 Rosenkrans 

  KL. 17:00 Messe (m/ Vesper) 

Fredag 22/3 KL. 16:30 Korsvsejsandagt 

  KL. 17:00 Tilbedelse (Mulighed for skriftemål) 

Søndag 24/3 KL. 11:00 Højmesse (Palmesøndag) 

Onsdag 27/3 KL. 16:30 Rosenkrans 

  KL. 17:00 Messe (m/ Vesper) 

    

PÅSKENS TRIDUUM 

Torsdag 28/3 KL. 16:00 Skærtorsdag: Højmesse 

   - Efter messen er der vågeaften indtil kl. 20  

Fredag 29/3 KL. 14:30 Langfredag: Passionsliturgien 

Lørdag 30/3 KL. 20:00 Påskelørdag: Påskevigilien 

   - Reception i menighedssalen efter messen 

PÅSKETIDEN BEGYNDER 

Søndag 31/3 KL. 13:00 Højmesse (Påskedag) 

   - Sommertid: Husk at stille uret 1 time frem! 
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SOGNEKALENDER FOR MARTS — MAJ 

OBS! Kalenderen er med forbehold for ændringer... 

...evt. ændringer eller aflysninger annonceres så vidt muligt ved 

søndagsmesserne, opslag i våbenhuset samt via sociale medier. 

APRIL 

Tirsdag 2/4 KL. 16:30 Studiegruppe om Kirkens Katekismus 

Onsdag 3/4 KL. 16:30 Rosenkrans 

  KL. 17:00 Messe (m/ Vesper) 

Fredag 5/4 KL. 17:00 Tilbedelse (Mulighed for skriftemål) 

Søndag 7/4 KL. 9:00 Højmesse (2. søndag i Påsken) 

Onsdag 10/4 KL. 16:30 Rosenkrans 

  KL. 17:00 Messe (m/ Vesper) 

Lørdag 13/4 KL. 10:00 Firmelse v/ Biskop Czeslaw Kozon 

  KL. 16:00 Messe på engelsk — Mass in English 

Søndag 14/4 KL. 9:00 Messe (3. søndag i Påsken) 

  KL. 11:00 Højmesse (Børnene modtager 1. kommunion)  

   Da kirken forventes at blive godt fyldt, er der ekstra 
messe kl. 9, så man ikke risikerer at gå forgæves.    

Onsdag 17/4 KL. 16:30 Rosenkrans 

  KL. 17:00 Messe (m/ Vesper) 

Fredag 19/4 KL. 17:00 Tilbedelse (Mulighed for skriftemål) 

Søndag 21/4 KL. 9:00 Højmesse (4. søndag i Påsken) 

Onsdag 24/4 KL. 16:30 Rosenkrans 

  KL. 17:00 Messe (m/ Vesper) 

Søndag 28/4 KL. 11:00 Højmesse (5. søndag i Påsken) 

   - Vi fejrer årsdagen for børnenes 1. kommunion 

   - Kirkekaffe efter højmessen 
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SOGNEKALENDER FOR MARTS — MAJ 

MAJ 

Onsdag 1/5 KL. 16:30 Rosenkrans 

  KL. 17:00 Messe (m/ Vesper) 

Fredag 3/5 KL. 17:00 Tilbedelse (Mulighed for skriftemål) 

Søndag 5/5 KL. 9:00 Højmesse (6. søndag i Påsken) 

Tirsdag 7/5 KL. 16:30 Studiegruppe om Kirkens Katekismus 

Onsdag 8/5 KL. 16:30 Rosenkrans 

  KL. 17:00 Messe (m/ Vesper) 

Torsdag 9/5 KL. 11:00 Højmesse (Kristi Himmelfart) 

Søndag 12/5 KL. 11:00 Højmesse (7. søndag i Påsken) 

   - Kirkekaffe efter højmessen 

Onsdag 15/5 KL. 16:30 Rosenkrans 

  KL. 17:00 Messe (m/ Vesper) 

Fredag 17/5 KL. 17:00 Tilbedelse (Mulighed for skriftemål) 

Søndag 19/5 KL. 9:00 Højmesse (Pinsedag) 

    

DET ALMINDELIGE KIRKEÅR GENOPTAGES 

Onsdag 22/5 KL. 16:30 Rosenkrans 

  KL. 17:00 Messe (m/ Vesper) 

Søndag 26/5 — INGEN MESSE: VALFART TIL AASEBAKKEN 

Onsdag 29/5 KL. 16:30 Rosenkrans 

  — INGEN MESSE: P. JAN ER I GRØNLAND 

Fredag 31/5 — INGEN TILBEDELSE: P. JAN ER I GRØNLAND 

Husk at du kan bidrage  

til kollekten via MobilePay... 

Find os på Facebook 

www.facebook.com/SanktVilhelmHilleroed 
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